
 

 

COPIA 
 

 

Comune di Trescore Cremasco 
Provincia di Cremona 

 
AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

 UFFICIO RAGIONERIA 
 
DETERMINAZIONE del 26.02.2013  
N° Generale  : 55 
N° Settoriale :  23 
 
OGGETTO: IMPEGNO   DI   SPESA   PER  INTALLAZIONE  PUNTO  DI  RETE E 
INSTALLAZIONE  E CONFIGUARAZIONE SW WINGAEP 1P PER GESTIONE IN 
PROPRIO DELL'ACCESSO ALLA PIAZZOLA ECOLOGICA COMUNALE .          

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

 
IN ESECUZIONE del Decreto Sindacale n. 77  del 17.03.2012 di nomina quale responsabile 
dell’area economica-finanziaria; 
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente; 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 del 07.05.2012 di approvazione del bilancio di 
previsione 2012; 
CONSIDERATO che è intenzione dell’amministrazione gestire in proprio : 
-la regolazione degli orari della sbarra di accesso alla piazzola ecologica comunale, attualmente 
gestito dalla ditta Rossi Sistemi di Cremona, ditta che ha installato tutto il sistema di accesso 
controllato alla suddetta piazzola; 
-abilitare e/o disabilitare  il badge in possesso agli utenti del comune di Trescore cremasco 
attualmente gestito da SCS Gestioni, di Crema, già ditta gestore della raccolta, trasporto e 
smaltimento RSU; 
ESAMINATO  il preventivo di spesa del 05.11.2012 Prot. N. 5660, pervenuto  da Rossi Sistemi di 
Cremona per la fornitura della scheda di rete , installazione e programmazione , su PC dell’ufficio 
tributi, del software WINGAEP 1P già in nostro possesso ma attualmente gestito da SCS Gestioni, 
al costo di € 750,00 + IVA 21%; 
ESAMINATO altresì il preventivo di spese n. 219/2011 per l’installazione di un punto di rete presso 
la piazzola per permette l’accesso in remoto del data base per la gestione in economia dell’accesso 
alla piazzola ecologica comunale, da parte degli utenti del territorio comunale, fornito da 
CONSORZIO.IT di Crema ad un costo di € 266,00+ IVA 21%; 
RITENUTO opportuno procedere con l’installazione del punto rete da parte di Consorzio.it  e la 
fornitura della scheda di rete installazione e programmazione  del software WINGAEP 1P per la 
gestione diretta degli accessi alla piazzola ecologica comunale da parte delle ditta Rossi Sistemi; 
 

DETERMINA 
 

1. Di affidare alla ditta  CONSORZIO.IT di Crema  l’installazione di un punto di rete presso la 
piazzola comunale al costo di € 266,00 + IVA21%  ( CIG   Z3608DB91D  ) e alla ditta Rossi 
Sistemi di Cremona  la fornitura della scheda di rete , installazione e programmazione , su 
PC dell’ufficio tributi, del software WINGAEP 1P al costo di € 750,00 + IVA 21% (CIG 
Z8A08DB934  ) 

2. Di imputare la spesa complessiva di € 1.016,00 + IVA 21% all’intervento 1.09.05.03 CAP.  
9557 RR.PP. bilancio 2013 . 

3. Di comunicare alle ditte interessate i relativi codici CIG . 



 

 

 
      IL RESPONSABILE D’AREA 

                            (F.to  LOREDANA FUSCHI ) 
 

UFFICIO RAGIONERIA 
VISTO DI COMPATIBILITA’ FINANZIARIA 

 
Si attesta che il presente impegno di spesa rientra nel programma dei pagamenti e risulta 
compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. ( art. 9 c.1 lett. a  
punto 2 D.L. 78/2009) . 
 
Trescore Cremasco lì, 26.02.2013 
              IL RESPONSABILE D’ AREA  
         F.to Fuschi Loredana 
        

 

 

Comune di Trescore Cremasco 
Provincia di Cremona 

UFFICIO RAGIONERIA 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Ai sensi dell’articolo 153 comma 5, del Decreto Legislativo n. 267/2000 si attesta che relativamente 
all’impegno di spesa assunto con la presente determinazione sussiste copertura finanziaria. 
 
€ 1.229,36 impegno n.  822/2011 
Trescore Cremasco lì, 26.02.2013 
         IL RESPONSABILE  

DELL’ AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
             F.to Fuschi Loredana 

 
 

 
PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio in data odierna e vi rimarrà per 
quindici giorni consecutivi. 
 
Trescore Cremasco lì, 27.02.2013 
                                                                                          IL MESSO COMUNALE 
           
 

 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Trescore Cremasco lì, 26.02.2013 
 
 
               IL RESPONSABILE D'AREA 
                        Loredana Fuschi 

 


